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INVITACION PRIVADA No. 015 - 2025

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PREEQUIPADOS,

EQUIPADOS Y MODULOS COMPATIBLES CON PROTOCOLO DE TRANSMISION

OBJETC: LORAWAN 915 MHZ PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS DE

LA EMPRESA DE SERVICIO PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintinueve (29) de abril de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 015 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacién, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacidn Privada No. 015 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 015 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentaron dos (02) ofertas.

~ PROPONENTE AT - )
CONSULTORIA E INGENIERIA S.AS. 901.767.365-3
BAYLAN LATINOAMERICA S.AS. 900.977.045-9

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Privada No. 015 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:
PROPONENTE 1: CONSULTORIA E INGENIERIA S.AS.

La Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., en el desarrollo de sus procesos contractuales,
se rige por el Manual de Contratacion adoptado mediante Acuerdo No. 005 de 2022, el cual establece las normas
y procedimientos que garantizan la seleccion objetiva de contratistas de conformidad con los principios de la funcion
administrativa contenidos en el articulo 209 de la Constitucion Politica, segin lo dispone el articulo 13 de la Ley
1150 de 2007 para las entidades con régimen especial de contratacion.

En los procesos de seleccion de EMSERCHIA E.S.P., la capacidad juridica constituye un elemento fundamental
para la validez de las propuestas presentadas, toda vez que determina la aptitud del oferente para adquirir derechos
y contraer obligaciones a través de la manifestacion de voluntad que se materializa en la oferta. Esta capacidad,
en el caso de las personas juridicas, se encuentra intrinsecamente ligada a la representacién legal, pues es a
través de ésta que la sociedad expresa su consentimiento y asume compromisos contractuales, de conformidad
con lo establecido en los articulos 633 y 1502 del Codigo Civil y el articulo 99 del Cédigo de Comercio.

Al analizar la propuesta presentada por la sociedad CONSULTORIA E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT
901.767.365-3, dentro del proceso de Invitacion Privada No. 015 de 2025, se constata una irregularidad
fundamental en cuanto a la capacidad juridica del proponente. La documentacion aportada en los folios 3 y 49-78
evidencia que quien suscribe la totalidad de la oferta es la sefiora YADIRA ALEJANDRA RIANO DIAZ, identificada
con cédula de ciudadania No. 1.073.230.048, quien no figura como representante legal de la sociedad en
el Registro Unico de Proponentes aportado. Segtin dicho documento, quien ostenta la calidad de representante
legal es el sefior JONATHAN CAMILO MARTINEZ ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.000.034.836. Esta discrepancia no constituye un simple error formal, sino un defecto sustancial que afecta la

Pagina 1de 8



| Certificado de exxstenmay representacmn legal - |
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validez misma de la manifestacion de voluntad, ya que quien firma la propuesta carece de la facultad legal para
comprometer a la persona juridica oferente.

La importancia de la capacidad juridica en la contratacion ha sido ampliamente desarrollada por la jurisprudencia
y la doctrina. El Consejo de Estado ha sefialado que "la capacidad para contratar es un requisito que debe
acreditarse al momento de presentar la propuesta y debe mantenerse durante todo el proceso de seleccion hasta
la adjudicacion del contrato”. En el mismo sentido, la doctrina especializada ha indicado que los vicios en la
capacidad juridica afectan de manera directa la validez del negocio juridico, constituyendo una causal de nulidad
absoluta conforme al articulo 1741 del Cédigo Civil. Por tanto, no se trata de un requisito formal subsanable, sino
de un elemento esencial para la existencia y validez de |a oferta.

En el caso particular, la falta de capacidad juridica se ve agravada por otras deficiencias documentales como la
falta de renovacion del Registro Unico de Proponentesy la ausencia del certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio, documentos esenciales para verificar la informacion
societaria y la representacion legal del proponente. Estas carencias imposibilitan cualquier intento de subsanacion,
pues no existe dentro del expediente elemento probatorio alguno que permita verificar si la sefiora RIANO
DIAZ cuenta con algin tipo de delegacion o poder para representar a la sociedad CONSULTORIA E INGENIERIA
S.AS.

Los términos de la Invitacién Privada No. 015 de 2025 establecen explicitamente en su CAPITULO VI, numeral
6.1. RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, NUMERAL 2, que constituye causal de rechazo "La falta de capacidad
para presentar la oferta’. Esta disposicion, incorporada en los pliegos de condiciones que constituyen la ley del
proceso, es de obligatorio cumplimiento tanto para la entidad como para los oferentes, y materializa la exigencia
legal de que todo proponente debe contar con la capacidad juridica necesaria para comprometerse validamente en
el marco de un proceso contractual.

Adicionalmente, es importante sefialar que en ausencia de disposiciones especificas en el Manual de
Contratacion, resulta aplicable el régimen general de contratacion estatal como criterio interpretativo, en particular
lo dispuesto en los articulos 6y 23 de la Ley 80 de 1993, que establecen la capacidad para contratar como requisito
habilitante fundamental. Esta integracion normativa es coherente con el principio de primacia de la realidad sobre
|las formalidades, que busca garantizar la efectividad de los fines y principios de la contratacion publica.

En consecuencia, con fundamento en las consideraciones anteriormente expuestas y en estricta aplicacion
del CAPITULO VI, numeral 6.1. RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, NUMERAL 2de los términos de
la Invitacion Privada No. 015 de 2025, se concluye que la propussta presentada por la sociedad CONSULTORIA
E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT 901.767.365-3, debe ser RECHAZADA por carecer de capacidad
juridica, sin que proceda la evaluacion de los demas requisitos habilitantes establecidos en la invitacion.

PROPONENTE 2: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

NO |

DOCU MENTO CUMPLE CUMPLE

' FOLIOS OBSERVACIONES

| Carta de presentacmn de la propuesta, ;
| debidamente firmada por el gerente ylo ‘ 3.5
| representante legal. i X : ‘

|
méaxima de un (1) mes contados a partir de la | | X '

. comprendido el objeto del presente proceso de |
| seleccion.

Fotocopla de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona | X | 024
juridica. ‘

Fotocopla de la Liberta Ml[ltar | NA -
24
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PROPONENTE 2

BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

| OBSERVACIONES

‘Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110
DIAN, de la Ultima declaracion de renta.

X

25

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta; La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del

afianzado o tomador y de la compaiiia |

| aseguradora.

i

28-30y6
documentos
sin foliar.

Certificado de pago de aportes: documento en el

que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepto de pago de aportes a salud,

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,

expedido por el Representante Legal o el Revisor
_Fiscal, segin el caso

38 -41

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e
Incompatibilidades

48

Compromiso de Transparencia.

45 - 46

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

43

Certificado de Responsabilidad Fiscal de Ia

_Contraloria General de la Nacion-Vigente. |

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacién-Vigente.

83-%4 |

50 - 51

Certificado de Antecedentes Judiciales

56

Certificado de Medidas Correctivas.

58

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional.

60

Certificado de inscripcidn, clasificacién y
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP:; El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el abjeto a contratar.

62 -100
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PROPONENTE 2: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

DOCUMENTO

El proponente debera contener.en el RUP |

siguientes codigos.

41111900
- 41112400

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —

_ expedido por la DIAN.

Certificado de Deudores Morosos REDAM.

NO |
| CUMPLE |

CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

103-106

Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales. |

VERIFICADOS ESP:

NTRALDRIA
Pt

i

108

10

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .

INTERVENCION JUDICTAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTITICA:

Qe o vez consuliado = Sistema de Informasién del Boletin de Reponsables Fiscales SIHOR' oy limes 25 de
abnl de 2025 2 las 114530, el nmmero ¢z dontifieacion, relacionado a continuacion, NO $E ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documente

Cedula de Exlranjeria

Mo ldentificacian

325811

Cadige de Verificacicn

325811250428114530

Esta Certaficacion 4 vabida e tode el Temiono Nacioal, sicrepte ¥ cunndo <] tipo ¥ nimere consiguados en el
respective dovimento de identificacion. cobsadu con los syl meistades,

B conformidad ron ] Decrete 2150 de 1995 v T Reolnein 220 del € de octobre d= 2004, I fisin meednicn aqui
plastmad fiene plena validaz para e los efactos leple

®

CONTRALORIA

SENERAL OF LA REFUBLELA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .

INTERVENCION JUDICTAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de nformacidn del Boletin de Responsables Fiseales 'SIBOR', hoy lunes 28 de
abril de 2025, 1 las 114704 &l nimern da tdenhficacion de 1o Persona Jimidica. relacionado n confinmacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMOQ RESPONSABLE FISCAL

Tipe Documento

Numero de identificacion tributario

Mo, Identificacién

900377045

Codigo de Verificacién

900877045250428114704

Esta Cetlifiencién es vahda en todo el Tamritario Nacional, siempre y cuande el tipo y nitmero cons:guados en el
respectivo documentn de :dentificacion. coincidan con los aqui remstrados.

De conformidad con el Decrat 2150 d2 1995 v la Resolucién 220 del 5 de oombre de 2004 I firmin mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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POLICIA NACIONAL
DE COL

OMBIA NGO CONTACTENGS

Estu conuulls o5 viilde sivmpre y cuonds ¢ nimonm 20 deiibecdn ¥ noming, e
Identalad toglsleda ¢ sclo splica para of formilodio edlembeins da soueido o o etaslecide ea ol odonamisite
congtiuziondl

Consuita an linea de

Penales Judicisles

La Policia Naciensl do Calombla infarma:
Que sinade s 1151503 hoos dol 289042025, el ciudatans exiraner con:
Coatulis do Bacrniona b 325811
Apatiaos y Nofities: GOKSAL MEHMET

NO NEME ASUNTCS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
do confurmided con 1o establecido 4n & articalo 2248 de @ Constiluain Foiitca da Calemzaa,

auponsui con ol cocuiontio do

FESURSGE GO BEl e o

uictales dono det srtone nacional de Columpin

St lionn aiguia duda con el |eHEdo, consulle las
Hacional més corcanas

O OGS o las 4 51 Pollsia

'wliq aliniche

PREGUNTAS FRECUENTES

ARDIQUE AQUT CONCILIACIDHES ADMINISTRATIVAS I

(b~ @

Inktle . Tiardparenciayaccass  AencknySendchsals  Pacitipa  Pecoradurii  SetadePansa  Delnmrés  Inleque Gitersncial
Intnrmacitn publics lnrtnrianis

Cousulia de antecedentes

Fesmite cormultat | peniales, flcalos y éo pératids do fovest: solo eightar dn 4o Lo parsom Ratural @ Juricica.

Tipw o ldentillaclion:

iCusatoas5e3l &

Mo, Ittt ibist
Cédula extranjeria i et

e 250

sultar

Datas del ciudndane
Sefior{a) MEHMET MEHMET GOKSAL tdentificadn(a) con Cédula Extranjeria Himero 323011,

El cludadano no prezenta antecedentes.

1 dicién oel coril .
Fuchian de cnnuiita: W, sbnd 28, 2025 - Hara de coisutta: 14:19:35

18 3 Frecuraduna Ganeral 3¢ La Haciin ex grasulta en tado ¢l pais,

Higunens i o coptifiran orcinarta, mds b fntahilidadas Intarpoeai aoristas un Ls Loy para sigues cargos dr &

dis pat wl i i 1 2aneh Ihpueita, 28] cound L3t InsabidRau Mt Do Ln DuLoreadl Eompatente ¥ 135 mtsnticicas qus orsean b Canstitueidn Foltica y L Loy v Colomtiia,

plliica,

@'Goveq i B A0IQUE AQUI CONCILIASIONES AUMINISTIATIVAS I

CHERE DL A
inigio  Yransporenci y accoss Atanclan y Sordcicn 3 Parncipa  Prcursdurn Saladefronsa  Deinterdy  Entogue Difaroncial
Intarmaciéa publicn cluagania
Consulta de antecedentes
o s disetplinartin, ponds, contractualis, fhcaes y da i dida de o pimra du o perseans ritural o jumidie:

Tipe do mfficacts

[ T Rl

LEscria 1as thap e seran botras shed prbency mnbns de La porieta & La el eits il sl prtificass pory

Sor

Datos del ciudadane
Lo Perzona BATLAN LATINOAMERICAS A5 Identificadola) con BT Rimero 9009770439,

La perzona no presenta antecedentes

Focha 9o conzlta: unes, abrit 20, 2025 - Nors do ovauhtar 14,2311

doIn Froeuadune Gerarad ¢ la tachin o: gratuits o7 190 4l pais.

€l cartificads du antecedentes ordinarfo, rmilu]a L aotaclone de tas pradencias ojeculorladie psv o terrbaa dn 1a sanclan impuessa, sl come lis it abiidadss i getas pot b putoddad competante y 13 atomaticas que ardena L Comsbitondon Folibica y 1 Lew en Colombis,

2l carnificado de antecodonts zpacial, 4ilofs tomas &

Higwan e ol €0 scdinario, mik Lz

ool 1a Loy para st cala

talaz cava et da atesion posata
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Portal da}‘;;i&'ulmdud!danu

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 o3 Cluezdahe

La Policia Nacicnal de Colombia informa:

e b fden, 20400 515270 g, e by Coslinlin e atrn fertan fi, 325010

MO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

b A e
i enrerperta
g

[ i ] 8 e

<28 4000

LS

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S. identificado
con NIT. 800.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con C.E. No. 32581,
CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.

BAYLAN LATIHOAMERICA SAS
BAYLAN
INDICADOR f CUMPLE C OBSERVACIONES
LATINOAMERICA SAS Resuitado
VALOR % MO CUMPLE NC

INDICE DE LIQUIDEZ

! Pagivg Comene

Elrdce do Bpsder deba ger il o mayor 3 Dox
e 220

me o porcemye

¢
RESULTADO 0.48
CAPITAL DE TRABAJO
2 e - Pacrs Comerse
: 1% i
F IS4 a2 e aniga”
RESULTADO 10,001,565,130.00 Hirell E 1,700,000,090 08

2. CAPACIDAD FINANCIERA

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S. identificado
con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con C.E. No. 32581,
CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.
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2. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cincoe (05) afos, a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este
tiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora ylo
constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unidn temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.

- : - No. De ; Documento de
N Proponente/consorciados N° afos matticila Folios asreiitacidi
02694432
1 BAYLAN LATINOAMERCA 8 afios y 007 &l 020 Certificado Camara
S.AS. 10 meses | 03 de junio de Comercio
de 2016

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberé acreditar experiencia especifica, mediante la presentacién de dos (2) certificaciones emitidas
por Empresas de Servicios Plblicos en Colombia donde se evidencie la sumatoria de minimo 3000 medidores,
transmitiendo lecturas cada 60 minutos y los cuales sean volumétricos de transmisién magnética R200 o superior,
equipados para lectura Remota con médulos de LORAWAN de 915MHz.

Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

Valor ejecutado del contrato.

SO0 T

[(=]
-

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de contrato y/o certificacion y/o acta de liquidacion del
contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinaré de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos,
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PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.

Fecha: Agosto 8 de 2018 |

- Codigo: GAL F36

TIPO DE
CONTRATO Y CARACTERISTICAS DEL CONTRATO FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATANTE
Efnlpresa' dg Cantidad de Medidores: 1.100 Unidades
Servicios Plblicos | .. . D
e Tiempo de Lectura:60 Minutos desde su ubicacion fisica
45 R i Tipo de Medidor: Volumétrico
ESP. Transmision magnética R315 y R400 L cubetE
o Lectura Remota: LORAWAN de 915 MHz
Suministro de
Medidores
E'.“P IBad d? Cantidad de Medidores: 5.500 Unidades
Servicios Publicos = de L, .60 Mi q .
de Cajica S.A iempo de Lectura: 6 '|n‘utos esde su ubicacion fisica
ESP " |Tipo de Medidor: Volumétrico 130 CUMPLE
T Transmision magnética R315 y R400
Suministro de Lectura Remota: LORAWAN de 915 MHz
Medidores

Que la sumatoria de las cantidades de los medidores acreditados en experiencia especifica es de 6.600 unidades,
lo cual CUMPLE con el requisito exigido para la experiencia especifica en el pliego de condiciones.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.
identificado con NIT. 800.977.045-9 representada legaimente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
C.E. No. 32581, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO |  TECNICO
CRITERIOS -
DE .
VERIFICACION |  BAYLAN LQEgOAMERCA SOMPLE CHMELE SUNEE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintinueve
(29) dia del mes de abril del afio 2025.

Cordialmente;

o
JAI "EXIS LAST

Director Juridico y dé Contratacién
Proyecto y Revisd: Aspectos Juridicos

ANGEDA MARIANERY CARDENAS
Directora Comercial
Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Economica

SRR

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) &

7y @

Directora Administrativa y Financiera
Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros
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